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Hösthälsningar från 

Ramundeboda,             

Skagershult och                  

Finnerödja-Tiveds      

församlingar. 
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”Skynda dig älskade, skynda att älska 

Dagarna mörknar minut för minut 

Tänd våra ljus, det är nära till natten 

snart är den blommande sommaren slut” 

(Ur Höstvisa, Tove Jansson) 

 

Hoppas att sommaren har varit fin med vila, rekre-
ation och gemenskap med människor som du tyck-
er om att möta. Sommaren har varit varm och säll-
an har svalare dagar varit mer efterlängtande.  
Kvällarna är fortfarande långa men snart märker vi 
av att skymningen kommer tidigare här. Kyligare 
vindar, löv i alla färger och lampor som behöver 
tändas allt tidigare. Bakom oss ligger sommaren 
med sol, sommarlov och semestertider.  

 

För en del kanske sommaren inte riktigt blev som 
man önskat, saknaden efter de som inte längre 
finns bland oss blev kanske mer påtaglig, eller andra 
saker som har blivit förändrade kanske gjorde sig 
påminda. ”Jag är med er alla dagar” säger Jesus. Inte 
bara de planerade och de som blev som vi hade 
tänkt. Han är med oss alla dagar. 

 

Nu är hösten här med allt vad det innebär, skolstart, 
uppstart av nya uppdrag och aktiviteter. Och även 
möjlighet att återknyta kontakt med vänner och 
kamrater. Kanske vill du pröva på något nytt?                    
Att sjunga i kör, att vara med i besöksverksamhet, 
att hjälpa till med soppluncher i våra församlingar, 
bli kyrkvärd, vara assistent/ledare                                       
i barn- eller ungdomsgrupp eller något annat?                                                                 

Redaktionsgruppen för Bodarne-Magazinet                                                        

Kyrkoherde Jan Wallgren (ansvarig utgivare) 

Margareta Swenson, Iréne Ulama och                 

Carina Rosengren. 

Trycks av: Linderoths tryckeri, Vingåker              

Omslagsbild: Svenska kyrkans bildbank Ikon-

Nästa Bodarne-Magazin:                                                 

Delas ut den 16 november 2022 

Bodarne pastorats Kyrkofullmäktige                              

för mandatperioden 2022-2025                                              

Kallas till sammanträde tisdag den 8 november 

kl.18.30 i Casselgården, Laxå. Ärenden enligt  

utsänd kallelse och anslag på pastoratets                  

anslagstavlor. Åhörare hälsas välkomna!                 

Aina Karlsson-Andersson ordförande 

Vi samarbetar med  

I Bodarne pastorat finns alltid uppgifter att göra.                                                                          
Det vi i kyrkans liv erbjuder handlar om gemenskap. 

  

Gemenskap med andra är nödvändigt.                                        
Kanske de båda senaste åren har hjälpt oss att         
förstå det ännu mer. Vi människor behöver 
varandra och vi är beroende av varandra på så 
många olika plan. Ensam är inte alltid stark och det 
gäller också för kyrkan. Det är inte byggnaden som 
är kyrkan, utan människorna. Vi är beroende av 
varandra och den gemenskap som finns i guds-
tjänstliv och församlingsverksamheter. Därför firar 
vi gudstjänster och samlas till gemenskap. 

 

Så önskar jag dig en fin höst och varmt välkommen 
till din församling! 

” En enda sak är viktig och det är hjärtats lust 

och att få vara samman med varandra." 

(Ur Höstvisa, Tove Jansson) 

                                                                                                          
    Jan Wallgren, kyrkoherde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             Borasjön tidig höstmorgon 

Vi gratulerar Göran Gustafsson,                          

vinnare av vårt sommarkryss! 
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Från vårt fotoalbum                                                                                                 
Altarsten vid Kråksjön är väl värd ett besök. Camilla vigdes till diakon av biskop Johan Dalman.                               

Årets konfirmander uppställda för fotografering. Midsommarkonsert i Tiveds kyrka. Mossvandring                

i Skagershult och Sommarkyrka vid Ramundeboda kyrka.  
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Ett samtal om sorg och om hopp                  
i Karinas trädgård 

Karina Eklund går och plockar nedfallna kart 
från det stora äppelträdet i den lilla täppan 
när jag kommer på besök. De manshöga 
stockrosorna prunkar i solen och ihoprullad i  
trädgårdssoffan sover en svart katt. Till 
denna idyll i Hasselfors flyttade Karina för ett 
och ett halvt år sedan, efter en period med 
extrem stress. Här, nära skog och sjö, kände 
hon sig hemma. 

Vi sätter oss hos katten i skuggan och samta-
lar om hur det är att drabbas av sorg. För 
sorgen slog ner hos Karina bara ett halvt år 
efter att hon flyttat in i den röda längan vid 
skogsbrynet. Innan bodde hon i en mellan-
svensk stad och arbetade som lärare samti-
digt som hon pendlade till sina åldriga, sjuka 
föräldrar i Örebro för att hjälpa dem. En tid 
efter att pappan flyttats till ett äldreboende 
dog han. Karina fortsatte att se till sin 
mamma, som även hon flyttade in till äldre-
boendet, ett år efter makens död. I Gävle 
bodde sonen Christian, som också behövde 
stöttning ibland. Hans svåra ryggvärk och 
hans ADHD krånglade till livet för honom. - Vi 
hade en så fin relation, säger Karina, han var 
mitt stöd lika mycket som jag var hans. Han 
var så omtänksam, tänkte mer på andra än på 
sig själv. 

Men så, i juni förra året, ringde Christians 
flickvän och sa att hon inte fick tag på          
honom. Karina hade också försökt ringa och 
tyckt att det var märkligt att han inte ringt 
tillbaka. Sedan kom det ofattbara beskedet. 
Polisen hittade honom avliden i lägenheten. 
En svårartad lunginflammation hade tagit 
hans liv. 

Allt blev kaos, svart förtvivlan. Varför? Karina 
tappade fotfästet och det normala livet för-
svann. Präst och psykolog fanns där som 
hjälp.- Annars hade jag aldrig tagit mig             
igenom den första tiden, säger Karina. Hon 
fick ett råd av psykologen: - Skaffa dig en 
sorgeplats, dit du kan gå med din sorg. Och 
det gjorde Karina. Hon valde en plats vid sjö-
kanten, dit hon går nu året runt. 

Något annat som hjälpt henne är hennes 
konst. All kärlek och alla minnen av sonen har 
Karina lagt ner i en sorgetavla, som både är 
ett broderi, en akvarell och ett collage.   

 

Här finns den kärleksfulla lappen som 
Christian skrev till henne, här finns minnet av 
den gemensamma Värmlandsresan, här finns 
sorgeplatsen vid sjön... Nu vill hon fortsätta 
att skapa, låta tankar och känslor flöda ut i 
form och färg. I sommar har tre av hennes 
verk  visats i utställningen Våra Rötter                       
i Kumla Konsthall. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Om halsen hänger ett snidat pilgrimskors.            
- Det är för att påminna mig om hoppet att 
en gång få mötas igen. Döden är inte det  
slutgiltiga. Jag känner Guds närvaro, det ger 
mig styrka, säger Karina. Och den styrkan 
kommer hon att behöva under alla de högti-
der och årsdagar när saknaden bli extra på-
taglig. För saknaden försvinner inte, men inte 
heller alla goda minnen av en varm och             
kärleksfull relation. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

          

                   Text och foto: Margareta Swenson 
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Allhelgonatid 

Allhelgonahelgen är för oss den tid då man minns och hed-

rar de döda. Gravljusen tänds och inför helgen vill alla som 

har möjlighet sköta om sina anhörigas gravar, så att de är 

vackra och prydda. Ofta planterar man ljung, som är en 

köldtålig och vacker växt, på gravarna. Det finns också 

många olika sorters kransar och annat som gjorts av växt-

material som man kan pryda graven med.                                                          

Man ser också väldigt många ljus som brinner på kyrko-        

gårdarna. Detta är en sed som är drygt ett sekel gammalt 

och som först lär ha förts till Sverige av italienska arbetare på Gustavsbergs porslinsfabrik utanför             

Stockholm. Natten mellan Alla helgons dag och Alla själars dag är ljusens natt då tusentals lågor lyser 

på våra kyrkogårdar, väldigt vackert! 

Om någon nära släkting avlidit under året får man som anhörig i många församlingar en inbjudan till 

minnesgudstjänst i kyrkan, där namnen på alla som dött sedan senaste allahelgonahelg blir upplästa 

under stillhet. Även i kyrkan tänds ofta ljus för dem som avlidit. 

I en tid av snabba förändringar i samhället tycker många att det är viktigt att hålla fast vid banden 

bakåt, för att kunna veta vem man är och vilket ursprung man har. Högtider då vi hedrar, minns och 

uppmärksammar dem som gått före oss stärker vår samhörighet i släkten och hjälper oss till                           

eftertanke. 

I pastoratets samtliga kyrkor kommer det att vara minnesgudstjänster på Alla helgons dag den 5/11 

då vi tänder ljus för de som lämnat oss under året som gått sedan allhelgonahelgen 2021. Du kan se 

på nästa uppslag vilka tider som gäller för de olika kyrkorna. De som finns antecknade som                   

kontaktperson för en avliden kommer att få en inbjudan per post någon vecka innan den 5/11. 

                                            Carina Rosengren 

Välkommen till våra kyrkogårdar! 

Fredagen före Alla helgons dag den 4/11, är du välkommen till våra kyrkogårdar kl.13-17.                

Vi finns på plats för att svara på frågor, informera och för att bjuda på korv eller annat fika.                       

Vi träffas på Skogskyrkogården i Laxå, på Finnerödja kyrkogård och på Tiveds kyrkogård.                             

Till Skagershults kyrkogård är man välkommen på Alla helgons dag den 5/11                   

kl.11-15, där blir det kaffe och korvservering. Orgelmusik framförs i kyrkan                   

kl.11-13 av Kalle Hult. 

Kyrkbuss till Skogskyrkogården och Bodarne kyrkogård                                                                               

Fredagen den 4/11 erbjuder vi busstransport till Skogskyrkogården och kyrkogården                                               

vid Borasjön för de som vill besöka kyrkogården innan helgen. Bussen utgår från 

Ramundeboda kyrka kl.13.00. 
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Våra gudstjänster 

September 

Söndag 25 september                                            

11.00  Gudstjänst i Finnerödja kyrka.                     

15.00  Musikgudstjänst i Skagershults kyrka, 

medverkan av Anuskakören. 

Oktober 

Söndag 2 oktober, Den helige Mikaels dag                                                     

10.00  Gudstjänst för stora och små i                 

Ramundeboda kyrka. Efter gudstj. äter vi lunch 

tillsammans.                                                              

16.00 Mässa i Tiveds kyrka, kaffe. 

Söndag 9 oktober, Tacksägelsedagen                    

11.00 Sammanlyst ”Kyrksöndag” med mässa       

i Finnerödja kyrka, kaffe. 

Fredag 14 oktober                                                  

19.00 Sinnesrogudstjänst i Ramundeboda kyrka, 

medverkan av OLW-kören. 

Söndag 16 oktober                                                    

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka.                      

16.00 Gudstjänst i Tiveds kyrka, kaffe. 

Söndag 23 oktober                                                  

11.00 Gudstjänst i Finnerödja kyrka.                      

15.00 Gudstjänst i Skagershults kyrka. Efteråt 

födelsedagsfest för inbjudna jubilarer. 

Söndag 30 oktober                                                  

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka.                        

16.00 Mässa i Tiveds kyrka, kaffe. 

November             

Lördag 5 november Alla helgons dag                     

15.00 Minnesgudstjänst i Skagershults kyrka 

med ljuständning. Sång av Per Nordin.           

16.00 Minnesgudstjänst i Tiveds kyrka med ljus-

tändning. Musikmedverkan av Annika Blomfeldt.                               

18.00 Minnesgudstjänst i Finnerödja kyrka med 

ljuständning. Sång av Per Nordin.                          

18.00 Minnesgudstjänst i Ramundeboda kyrka 

med ljuständning. Musikmedverkan 

av Annika Blomfeldt. 

Söndag 6 november                                                                                               

11.00 Finsk mässa i Ramundeboda 

kyrka.                                                    

15.00 Mässa i Skagershults kyrka.                         

 

Fredag 11 november                                                 

19.00 Sinnesrogudstjänst i Ramundeboda kyrka. 

Söndag 13 november                                                 

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka. Efter gudstj. 

födelsedagsfest för inbjudna jubilarer.                      

16.00 Gudstjänst i Tiveds kyrka, kaffe. 

                                         

  Sopplunch i Tived 

Vi träffas torsdagar kl.13.00                            

i Tiveds församlingshem.                                                

Föranmälan på tel. 070-5305746. 

29/9 Soppa och skördeauktion! Ta med det 

du vill skänka till auktionen, något du själv 

skördat kanske. 

27/10 

24/11 

Välkommen! 

 

 

Sopplunch i Skagershult 

Skagershults församling ordnar tillsammans 

med Hasselfors Rödakorskrets sopplunch  

följande datum kl.13.00.                                                      

Vi träffas i församlingshemmet. 

29/9 

27/10 

24/11 

Välkommen! 

 

Med reservation för ev. ändringar! 
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 Hallå, du som går i årskurs 8! 
Kanske är det så att du har funderat på att konfirmera dig, men är tveksam, för att                           
”alla andra” inte ska det. Då tycker vi att du ska tänka om. Konfirmandtiden                                                      
innehåller många roliga saker- olika aktiviteter, samtal om framtiden, om tro, regel-

bundna träffar, läger, både lek och allvar, skratt, fika, musik och mycket mer.                                                            
Vi träffas på torsdagar i Casselgården direkt efter skolan fram till ca 17.00.                               
Den 22 september kör vi igång med sikte på konfirmation den 21 maj 2023.                        
Konfirmationen firar vi med en resa tillsammans mot hemligt mål!  

Frågor? Kontakta Iréne på tel. 0584-444638 eller irene.ulama@svenskakyrkan.se               
Hoppas vi ses hälsar, Iréne, Camilla, Tero och Janne 

                            

Eftermiddagscafeér                 

hösten 2023 

Vi träffas i Casselgården kl.13.30 

26/9 Anna Dahl och Per Nordin                    

underhåller med sång och musik. 

31/10 Hans-Erik Hägg bjuder på sång 

och musik. 

28/11 Program inte klart vid                  

Bodarne -Magazinets tryckning.                

Se Laxå Nytt och vår hemsida under                

hösten.  

Kaffeservering och lotterier 

Välkomna! 

Diakonigruppen 

Sinnesrogudstjänster 

Ramundeboda kyrka  

kl.19.00 

16/9  

14/10  OLW-kören medverkar 

11/11  

9/12   Medverkan av Linda Skog,    

Mats Hård och Jan Kenneth Rönning. 

Välkommen till en gudstjänst                       

som berör, en stund i stillhet med 

möjlighet till ljuständning, kanske en 

stund för att hämta ny kraft. 

I samarbete med LKS 

Handarbetscafé i Tiveds församlingshem måndagar 

jämn vecka kl.17.00  

Hantverkskväll i Finnerödja församlingshem ons-

dagar jämn vecka kl.17.00.                                                                  

Vi bjuder på kaffe/te, du tar med eget fikabröd.                            

Välkommen 

 

Så klarar vi oss i en               

samhällskris!                                 

Finnerödja församlingshem den 

20 oktober kl.17.30-19.00                                

Om hemberedskap.                        

Medverkan av: Jonas Ahlforn von 

Beetzen, präst och instruktör inom 

civilförsvarsförbundet. Aktiviteter 

för barn finns  på plats.                                        

Välkomna!   
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Vi har bytt leverantör av Fairtrade varor,                                                     
välkommen in och handla!  
Vår nya leverantör, North & South Fair Trade finns strax utanför Hjo.                                                      

Så här beskriver de sina varor. 

Ekologiska fairtrade-produkter med naturligt spännande smaker 
och härliga dofter!                                                                                                            
- Våra produkter från North &South Fair Trade ger dig alltid högsta kvalitet med spännande smaker 
och dofter... Och självklart Fair Trade och Ekologiskt!                                                                                                                             
Lite vardagslyx här hemma - och ett bättre liv för våra små producenter i fjärran länder. 
Varför inte prova några läckra och annorlunda varor från olika delar av världen!? Med våra                          
egendesignade förpackningar blir det en färgstark upplevelse med inspiration från jordens alla hörn. 

Upptäck t ex vår flytande Regnskogshonung från Guatemala, vår Passionsfruktsmarmelad från små-

bönder i Laos, våra olika Mango-produkter från Burkina Faso och Filippinerna, Minibananerna från 

Uganda och Paranötsoljan som bidrar till att rädda regnskogen i Peru.                                                                                                              

Tycker du detta låter spännande? Kom in och kika, spännande presenter! 
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I huvudet på diakonen… 

Vid det sista tillfället för årets sommarkyrka läste 

jag den mest kända dikten av Karin Boye för de 

närvarande. Ni vet, den där om hur jobbigt det 

kan vara med förändring - ”Visst gör det ont när 

knoppar brister”… 

Vi går in i en förändringens tid i naturen nu. Som-

mar ska bli höst, löven ändrar färg, luften blir hög 

och klar. För många av oss är det också föränd-

ringar på gång. Semestern är slut och vardagens 

sysslor börjar igen. Någon kanske har bytt jobb 

och ska börja i ett helt nytt sammanhang nu. Det 

där lilla barnet man en gång hade har plötsligt 

vuxit upp och flyttar hemifrån. Tidigare års jobb-

höst har övergått i en evig ledighet. En tvåsam-

het där hemma har plötsligt blivit ensamhet, eller 

tvärtom. 

Många saker är annorlunda nu mot förr - livet är 

en enda lång rad av förändringar. 

Alla förändringar är inte roliga, eller lätta. Det kan 

till och med finnas stor ångest inför att kliva in i 

något nytt, även om det är efterlängtat. Men 

även roliga nyheter kan också vara skrämmande. 

Människor har det inbyggt i sig att det invanda är 

tryggt. Då vet vi vad vi har. 

Och ännu värre är det med förändringar som inte 

kommer av vår vilja, förändringar vi tvingas in i. 

Men de har en stor uppgift i våra liv,                          

förändringar driver vår personliga utveckling. De 

lär oss mer om hur kapabla vi faktiskt är, föränd-

ringar är gödningen till vår växt. 

Man skulle faktiskt kunna säga att förändringar är 

helt nödvändiga. Vi behöver dem, hur jobbiga de 

än kan vara. Men det behöver ju inte alltid vara 

de stora förändringarna, små steg in i det okända 

är också betydelsefulla. 

Det fina i kråksången är att vi aldrig vandrar en-

samma genom det svåra. Vid vår sida,                            

omslutande oss, går också Gud. Ibland är det svå-

rare att känna närvaron, men den finns där likväl. 

Gud lägger sig inte i – vi behöver få klara av det 

själva – men han stöttar och tror på oss. Som en 

stolt förälder står han där med tårar i ögonen och 

ser när vi vågar ta klivet. Ser och ler för sig själv 

när vi vågar tro på oss själva. 

Vi är alltid älskade, alltid sedda. Glöm aldrig det. 

Du lyser klarare än himlens alla stjärnor 

för ljuset som du bär det värmer mig. 

Livets låga brinner som ett svar 

på orden Jag älskar dig. 

Du behöver inte lyckas för att duga, 

det räcker med att du finns till. 

Livet är en gåva som du får, 

din möjlighet att göra det du vill. 

Du får vandra genom livets äventyr 

med ditt skratt och dina tårar på din kind. 

Du får gå med dina steg i denna helhet, 

genomströmmad av vatten och vind. 

Om du stannar upp vid gränsen för ditt tvivel, 

kommer aldrig det du tror bli verkligt här. 

Men om du tar ett steg rakt ut och vågar pröva, 

ska du se att dina vingar bär. 

Du är älskad, du är sedd. 
Var inte rädd! 

(sång av Mikael Eklöv) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Diakon Camilla Kristofersson 
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Världen hälsade på i Ramundeboda kyrka 

En fredagseftermiddag i augusti går diakon Aulet Ghebreskel runt i 
Ramundeboda kyrka för att ställa iordning inför en av de stora                 
eritreanska kyrkliga högtiderna. Han berättar att många deltagare 
från när och fjärran är på väg till Ramundeboda kyrka för att hylla och 
be tillsammans i tre dagar. Aulet har ställt fram färgrika bilder på 
jungfru Maria och Jesus Kristus och visar upp de kläder som präster 
och församling kommer att bära. Prästernas och diakonernas huvud-
bonader ser ut som kungakronor. Texterna  läses ur en tjock, röd bok, 
som   innehåller både arameiska och ett annat uråldrigt språk ge´ez.                         
- Sångboken har samma innehåll som i den svenska psalmboken,                     
säger Aulet. Det är mycket sång och trummor i våra gudstjänster. 

Den eritreanska ortodoxa kyrkan grundades på 300-talet och är       
sedan 1993 en självständig ortodox kyrka, i vilken ungefär hälften av 
Eritreas befolkning är medlemmar. Sedan 2005, när regimen i Eritrea 
lät fängsla patriarken Antonios, befinner sig kyrkan i schism med                    
regeringen. 

Aulet kom till Laxå för sju år sedan, men har sedan något år tillbaka bott i Örebro. - Det har varit viktigt 
för oss eritreaner att kunna få träffas och hålla oss nära Gud. Här i Ramundeboda har vi haft en trygg 
plats, säger Aulet och riktar sig med tacksamhet till kyrkoherde Jan Wallgren, som just kliver in genom 
kyrkporten. 

Jan väntar fler gäster. Det mullrar till på kyrkbacken och in kommer 29 motorcyklister i skinnställ och 
rediga kängor. Det är IFMR (International Fellowship of Motorcycling Rotarians) som har höstmöte i 
Laxå med omnejd. Pär Jinnestrand är en av 
värdarna för mötet och han berättar att    
deltagarna är från Finland, Norge, Danmark 
och Sverige. - Och republiken Jämtland!             
ropar en av knuttarna. Sällskapet har just 
besökt Sockenstugan och sett platsen där 
Ramundeboda kyrka en gång låg. 

Det blir ett fint möte i kyrkorummet. Dåtid 
och nutid, nära och fjärran, allt möts i en 
förtätad stund. Aulet och Jan berättar om 
den kommande eritreanska festen och Jan 
håller en liten andakt. När motorcyklarna 
brummat iväg en halvtimme senare, fylls 
kyrkan strax av vitklädda, sjungande                    
eritreaner. - Här finns plats för alla,                               
välkomna! hälsar Jan och Aulet från kyrktrappan.                             Text och foto: Margareta Swenson 

Tervetuloa Ruotsin kirkon suomenkieliseen toimintaan Laxåssa! 

Toimimme Ramundebodan kirkossa ja olemme kaikkia Bodarne pastoraatin alueella asuvia ruotsinsuomalaisia ja 
suomalaisia varten. Olet tervetullut ottamaan yhteyttä meihin, jos asut Laxån kunnassa tai sen lähistöllä. 

Välillä vietämme messuja Ramundebodan kirkossa, ja tavataan joka tiistai                                                                               
Casselgårdenilla (Kyrkogatan 6) kl.13:00.  

Suomenkieliset työntekijät ovat seurakuntaassistentti Tero Brandt ja kirkkoherramme Janne Wallgren. 

Tervetuloa mukaan! 

Tero & Janne 
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Kontaktuppgifter                                                                               

Pastorsexpeditionen Laxå mån, ons, tor, fre 10-12, tis 13-15  0584-10020                                                                        

Församlingsexpeditionen / Öppen dörr Finnerödja ons. 9-16   0584-10020                                                                                                  

Kyrkogårdsförvaltningen Laxå  ons, tor, fre 10-12, tis 13-15  0584-10020                                                                        

Kyrkoherde Jan Wallgren                                     0584-444630                                                  

Församlingspräst Simon Joelsson (tjänstledig till feb. 2023)    0584-444632                                                    

Diakon Camilla Kristofersson        0584-444633                               

Församlingspedagog Iréne Ulama        0584-444638                                                                      

Kantor Per Nordin          070-3668821                                                                  

Kantor Jan Kenneth Rönning        0584-444643                                                                 

Kantor Kalle Hult           0584-444645                                             

Ekonomiassistent Jennie Henningsson       0584-444649                                                                

Informatör/administratör Carina Rosengren      0584-444641                                                              

Husmor/ barnledare /vaktmästare Margareta Jinnestrand   0584-444644                                                             

Administratör Anna-Lena Olsson         0584-444648                                                             

Lokalvårdare /vaktmästare/ husmor F:dja Maria Bohlin    0584-444647                                                             

Kyrkogårdsassistent Sofia Liljeberg         0584-444646                                                                

Kyrkogårdsföreståndare Per Gustafsson (tjänstledig till feb. 2023)  0584-444639            

Kyrkvaktmästare Fredrick Hermansson       0584-444635                                                            

Vik. kyrkogårdsföreståndare Nicklas Karlsson (till feb. 2023)   0584-444634                                                     

Kyrkvaktmästare Skagershult Stefan Persson     0584-444637                                                             

Vaktmästare/församlingsassistent Tero Brandt     0584-444642                                                            

Ramundeboda församlingshem Casselgården     0584-10020                                                                  

Finnerödja församlingshem         0584-20403                                                               

Skagershults församlingshem        0585-44436                                                                  

Uthyrning av Ramundeboda och Skagershults församlingshem  0584-444641                                                           

Uthyrning av Finnerödja församlingshem      0584-444647                               

Uthyrning av Tiveds församlingshem       0584-444641  

Kontaktpersoner för den finska verksamheten                                                                                                                       

Präst Jan Wallgren          0584-444630                                                               

Församlingsassistent Tero Brandt        0584-444642  

Kyrkofullmäktiges ordförande Aina Karlsson-Andersson                                                                            

Kyrkorådets ordförande Susanne Stenlund susanne.stenlund@svenskakyrkan.se 

Församlingsrådets ordförande i Ramundeboda, Arne Augustsson                                            

Församlingsrådets ordförande i Skagershult, Aina Karlsson-Andersson                                           

Församlingsrådets ordförande i Finnerödja-Tived, Staffan Grenfält   

 

Pastoratets hemsida  www.svenskakyrkan.se/bodarne  

Pastoratets e-post    bodarne.pastorat@svenskakyrkan.se                                                                         

Pastoratets swishnummer 123 - 281 09 43                                                                          
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Mat- och baksidan 

Så har sommaren kommit och gått. En del tycker det är vemodigt när hösten knackar på, det blir mörkare 
på kvällen och kanske har redan den första nattfrosten kommit. Men hösten kan bjuda på så mycket fina 
dagar med hög fin luft och klarblå himmel. Det är då man ska bege sig ut i skogen och leta svamp, handla 
den i affären eller vid någon torghandel. Själv är jag lite feg med att testa andra svampsorter än kantarel-
ler, trattisar och karl johan, det måste erkännas. Här delar jag med mig ett recept på trattkantarellsoppa, 
mustig och god, prova den med ett gott bröd till!  

 

 

  

 

Trattkantarellsoppa 
6 portioner 

2-3 msk smör 
6 msk vetemjöl 
1,5 l vatten 
Ca 2,5 dl torkade trattkantareller 
3 st grönsaksbuljongtärningar 
1,5 msk tomatpuré 
50 g ädelost 
2 dl crème fraiche 
2 tsk citronsaft 
Ev persilja 

Gör så här 
Lägg svampen i blöt i vattnet en liten stund. Krama sedan ur den och bryn den i smöret. Rör i mjölet 
och häll på vätskan under omrörning. Tillsätt buljongtärningarna, tomatpurén och den mosade                
ädelosten. Låt koka i ca 10 min. Vispa i crème fraichen och citronsaften och tillsätt eventuellt persilja. 

 

Kanske är det så att du har plockat lite blåbär under sommaren. Blåbärsmuffins är populärt att bjuda 
sina barnbarn på, men smakar gott även för de vuxna!                                                                               
De här är enkla att göra, sånt gillar jag. Inga konstiga ingredienser och bara att röra ihop.  

Blåbärsmuffins 

Ca 22 st. 

4 dl vetemjöl                                                    

2 dl socker                                                        

1/2 tsk salt                                                         

2 tsk bakpulver                                                  

1 tsk vaniljsocker                                              

1 1/2 dl mjöl                                                     

1 ägg                                                                 

25 gram smält smör                                       

2 –2,5 dl djupfrysta blåbär 

Blanda alla torra ingredienser i en bunke. Vispa ihop ägget med 

mjölken och rör ned i det torra. Tillsätt smöret och vänd försiktigt 

ned de djupfrysta            

bären i smeten.               

Klicka  ned smeten i                   

muffinsformar, fyll till 

drygt hälften.                                                                 

Grädda mitt i ugnen               

200 grader ca 15-20 

minuter. De ska inte få 

för mycket färg! 

 

                                     

                                                               Lycka till i köket! Carina Rosengren                        


